
 
Dirección General de Política Local 

Calle General Vara De Rey, 1 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 

dg.politicalocal@larioja.org 
 

ANUNCIO 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CREACIÓN DE LA LISTA 

DE ESPERA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE FUNCIONARIOS INTERINOS, DE PUESTOS DE 

TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON 

HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL, SUBESCALA DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN, EN 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN 125/2022, DE 

24 DE  MAYO, DEL DIRECTOR GENERAL DE POLÍTICA LOCAL (B.O.R. de 26 de mayo).- 

 

 

 

 

Finalizada la valoracion de los méritos alegados por los aspirantes admitidos al citado proceso 

selectivo, y de conformidad con lo establecido en la Base 6ª, la Comisión de valoración, en sesión de 

2 de agosto de 2022, acuerda hacer  públicos:   

 

- Las puntuaciones provisionales obtenidas por los aspirantes admitidos al proceso selectivo, 

ordenados alfabéticamente por el primer apellido (Anexo II).  

- El listado provisional de aspirantes que han superado el concurso, por haber obtenido la 

puntuación mínima de 2 puntos exigia por la Base 1 in fine,  ordenados alfabéticamente por 

el primer apellido (Anexo III).  

 

Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente a esta 

publicación (por tanto, desde el día 8 al 12 de agosto, ambos inclusive), para efectuar las alegaciones 

y/o reclamaciones que estimen oportunas contra las puntuaciones provisionales, así como, en su 

caso, para subsanar las deficiencias detectadas en la acreditación de los méritos alegados, por no 

haberse realizado en la forma dispuesta por la Base 1.3., aportando la documentación que a tal efecto 

se indica en la columna de “subsanaciones” del Anexo II. 

 

La presentación de reclamaciones y/o documentos para subsanar la acreditacion de méritos,  se 

efectuará exclusivamente por medios telemáticos a través del procedimiento electrónico “Creación 

de Lista autonómica de espera para la provision interina de puestos de Secretaría-Intervención- 

25255”. 

 

De no presentarse reclamaciones y/o subsanaciones, quedarán elevadas a definitivas las 

puntuaciones otorgadas provisionalmente. 

 

 

La Secretaria de la Comisión de Valoracion, Rocío Sancipriano Hernández 
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ANEXO II: PUNTUACIONES PROVISIONALES CONCURSO DE MÉRITOS (orden alfabético primer apellido) 
*Abreviatura FHCN: Funcionarios con Habilitación de carácter nacional 

*Abreviatura TAG: Técnico de Administración General 

*Abreviatura Ayto: Ayuntamiento 

 

nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

1 ÁBALOS MARÍN ANA CARMEN           0,75   0,75 
 

2 ABDUL 
RAZAK 

HABEEB 
REEM               0 

 

3 ALCONBENDAS DÍAZ LUIS EMILIO               0 
 

4 ALESANCO GARCÍA PILAR GEMA     1     2   3  

5 ALIAGA FUENTES 
JOSÉ 

ANTONIO 
          2   2 

 

6 ALONSO DOMINGO SONIA           1,5   1,5  

7 ALONSO FERNÁNDEZ LUIS ARSENIO   3   10   2 1,75 16,75 
 

8 ALONSO PASCUAL MARCOS   6 1 7,4   0,75 1,75 16,9  

9 ALTI PALACIOS VIRGINIA     1   *  2 
*Si 

subsana e) 
3 

* Nombramiento en puesto de TAG de 

Ayto 

10 ALTUZARRA CASAS 
MARÍA 

INMACULADA 
    1 8,2     1,75 10,95 

 

11 ÁLVAREZ LAISECA ADRIÁN           1   1  

12 ÁLVARO FERNÁNDEZ MILLÁN               0  
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

13 AMUCHASTEGUI SÁEZ PEDRO JOSÉ     1 10   1 1,75 13,75 
 

14 ANDREU MATEOS MARÍA 6 6 1   5 2   20  

15 ARAUJO HERREROS JAVIER               0  

16 ARES PÉREZ JAVIER     1 9,2   0,5 1,75 12,45  

17 ARIAS VÁZQUEZ JORGE 12   1 10     1,75 24,75  

18 ARRAIZ EXPÓSITO JÉSICA           2   2  

19 AYESA ITURRIAGA CRISTINA               0  

20 BAIDEZ PINEDO BEATRIZ       10   2 1,25 13,25  

21 BARROSO RAYA CLARA               0  

22 BARTOLOMÉ POZO ANA MARÍA     1 7,8   1 1,75 11,55  

23 BENEDI SANCHO MIREYA 6     *    2 
* Si 

subsana d) 
8 

* Nombramientos en puestos 

reservados a Escala de FHCN 

24 BERNAL MARTÍN MARÍA PILAR 6 6 1 10   2 1,75 26,75  

25 BOROBIA SÁNCHEZ DIEGO       2,4   1 1,75 5,15  

26 BUSTAMANTE IRUZUBIETA 
MARÍA 

VALVANERA 
        5 2   7 

 

27 CABRERIZO SORRIBAS JORGE   3       0,75   3,75  

28 CAMACHO REVIRIEGO CARLOS       10       10  

29 CÁMARA 
GARCÍA DE 

PASO 
PEDRO               0 

 

30 CAMPO POMAR 
GUILLERMO 

JOSÉ 
      *    2   2 

*Nombramientos en puestos 

reservados a Escala de FHCN 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

31 CANO ESQUIBEL MIGUEL JAIME               0 
 

32 CANSECO GARCÍA MAIKA   6     5 2   13  

33 CAPA RUIZ SEVERINO 12 6   *1,2 * 1,5 1,75 22,45 

*Nombramiento en puesto reservado a 

FHCN de Ayuntamiento de Zambrana; 

y nombramientos en puestos de TAG 

34 CARO PALAZÓN GUILLERMO           0,75   0,75  

35 CASTELLANOS NIETO ÁNGEL           2   2 
 

36 CERDÁ PALAZÓN JULIO     1 9 *  1,25   11,25 
* Nombramiento en puesto Técnico 

Superior de Ayuntamiento 

37 CHAVARRI NAVAS BEATRIZ               0  

38 CHIVITE CABEZUELO MIGUEL               0  

39 DE LUIS SALAS 
MIGUEL 

ÁNGEL 
      10   2   12 

 

40 DE PABLO ANGUIANO DAVID     1 10   2 1,75 14,75  

41 DEHESO PÉREZ MARÍA 12   1         13  

42 DÍAZ GARCÍA LAURA MIA 6     1,6       7,6  

43 DIMITROVA PETROVA SNEZHANA           1   1  

44 ECHEGARAY FERNÁNDEZ JORGE               0  

45 ECHEGUREN CONDE MARTA 12 6 2 10   2 1,75 33,75 
 

46 ESTARELLES NÁJERA 
MARÍA 

SANDRA 
  6       2   8 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

47 ETAYO SUBERVIOLA ANDREA           0,5   0,5 
 

48 FERNÁNDEZ GARCÍA 
FRANCISCO 

JOSÉ 
          0,25   0,25 

 

49 FERNÁNDEZ LACALLE JOSÉ ENRIQUE       2,8 5 2   9,8 
 

50 FERNÁNDEZ MARCO MARTA       7,6     1,75 9,35  

51 FERNÁNDEZ PALOMINO VERÓNICA               0  

52 FERREIRA RAMÍREZ IONATAN               0  

53 FRAJ FANDOS ELENA       *    2 
*Si 

subsana d) 
2 

*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

54 GALÁN MORENO DAVID               0  

55 GALINDO CARASUSAN SOFÍA           0,75   0,75  

56 GANDARIAS MARCOS CARMEN         1,2 0,25   1,45  

57 GARCÍA ÁLVAREZ JESÚS DAVID       6,2   0,5 1,75 8,45 
 

58 GARCÍA HERREROS RAQUEL           1,75   1,75  

59 GARCÍA LLORENTE MARÍA JUDIT       7,4 4,6 2 1,25 15,25  

60 GARCÍA MAÑAS LAURA       1,2   1,5 1 3,7  

61 GARCÍA MUÑOZ HUGO     1 9     1,75 11,75  

62 GARCÍA SÁENZ JAVIER               0  

63 GARCÍA SÁNCHEZ JESÚS     2 *    1,5   3,5 
*Nombramientos en puestos 

reservados a FHCN 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

64 
GARCÍA DE 

FERNANDO 
MORENO JOSÉ LUIS     1     2   3 

 

65 GÓMEZ BARTOLOMÉ ROSANA     1 4     1,75 6,75  

66 GÓMEZ PESO PABLO               0  

67 GONZÁLEZ CHAMORRO GUILLERMO       *   0,75 
*si 

subsana d) 
0,75 

*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

68 GONZÁLEZ FLORES SILVIA   3   1,2 *  0,5   4,7 
*Nombramiento en puesto de TAG  de 

Ayto 

69 GONZÁLEZ MARTÍNEZ REBECA     1 2,4 1,3 1 1,75 7,45  

70 GONZÁLEZ ZAMORANO CARLOS       1       1  

71 GRACIA GONZÁLEZ SILVIA     1 10   0,25 1,75 13  

72 GUERRERO RAMÓN 
MIGUEL 

ESTEBAN 
      10       10 

 

73 HERMOSO ADRADO SOLEDAD               0  

74 HERNÁEZ MENEA SANTIAGO     1 4,2   1,25 1,75 8,2  

75 HERNÁNDEZ ARMENDÁRIZ ARTURO           2   2 
 

76 HERNÁNDEZ PASCUAL 
PELAYO 

CARMELO 
      10     1,75 11,75 

 

77 HERNÁNDEZ YUSTES 
MARÍA 

YOLANDA 
        5 2   7 

 

78 HERRERA MORENO JOSÉ FABIO       3,2   0,5 0,5 4,2  

79 HERRERO HERCE EVA               0  

80 HERRERO VICTORIANO BEATRIZ               0  
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

81 HERVÍAS SALINAS AGUSTÍN       10   2 1,25 13,25  

82 HOYOS TORRES SARA       *   0,75 1,75 2,5 
*Certificado de servicios en puesto 

reservado a Escala de FHCN 

83 
HURTADO DE 

MENDOZA 
MARTÍNEZ IÑAKI         5     5 

 

84 IBAÑEZ ALDONZA GUILLERMO       10   0,75 1,75 12,5  

85 IBAÑEZ MARTÍNEZ ENRIQUE               0  

86 IBAÑEZ RODRÍGUEZ AMALIA           2   2  

87 IRAZOLA GALARRETA GUILLERMO 6   2 10     1,25 19,25  

88 JIMÉNEZ BURGOS MÓNICA       2 5 2 1,25 10,25  

89 JIMÉNEZ GUTIERREZ 
YOLANDA 

CRISTINA 
              0 

 

90 JIMÉNEZ MATUTE GERARDO             0,25 0,25  

91 JORGE GARCÍA PATRICIA       1,8   0,5 0,5 2,8  

92 JUAREZ GONZALO MARÍA TERESA               0 
 

93 JUBERA FERNÁNDEZ LUCÍA   6     1,7 0,5   8,2  

94 LARA ORTIZ ÁLVARO         1,7 0,5   2,2  

95 LÓPEZ CANDOCIA 
ALFONSO 

CARLOS 
      10       10 

 

96 LÓPEZ LÓPEZ MARÍA PILAR   3     5 1,5   9,5  

97 LÓPEZ 
LÓPEZ-

LEFEBRE 
IGNACIO       1,6   0,75 1,25 3,6 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

98 LÓPEZ MANZANARES BEATRIZ           0,5   0,5 
 

99 LORDA MONTOLI ANA PILAR       10   2 0,75 12,75  

100 LOZANO CORONADO ADOLFINA       9,8   2 1,75 13,55  

101 MACARRO RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS               0 
 

102 MAESTRO FERNÁNDEZ ISMAEL               0  

103 MANERO GARCÍA 
MIGUEL 

ÁNGEL 
    1 8,4   2 1,25 12,65 

 

104 MARANTE CHASCO LAURA 12 3     5 2   22  

105 MARANTE CHASCO VICTOR         1,9     1,9  

106 MARÍN HERNÁNDEZ MARCOS 12     *       12 
*Nombramiento como Interventor 

accidental 

107 MARÍN MARTÍNEZ ÁLVARO       4,6     1,75 6,35  

108 MARÍN RUBIO RAUL           2   2  

109 MARÍN SOLANO ALICIA 6         0,25   6,25  

110 MARTÍN PEREDA CAROLINA         2,3 2   4,3  

111 MARTÍNEZ CASTILLO BEATRIZ         1 0,25   1,25  

112 MARTÍNEZ GARCÍA MARTA     1 10   1,25 1,75 14  

113 MARTÍNEZ JUAREZ MANUEL 6     10     1 17  

114 MARTÍNEZ MORÁN RAQUEL           0,75   0,75  

115 MARTÍNEZ PALACIOS INMACULADA               0 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

116 MARTÍNEZ VIANA MARÍA AMELIA       10   2 1,75 13,75 
 

117 MARTÍNEZ DE QUEL 
FERNÁNDEZ 

VELILLA 
DIANA               0 

 

118 MATÉ CASIS LAURA     2 10   2 1,75 15,75  

119 MEDINA GALIAN 
JESÚS 

MANUEL 
      6,8 5 2   13,8 

 

120 MELENDO RUIZ ALFREDO     1 10   2 1,75 14,75  

121 MESAS TÁRRAGA PILAR               0  

122 MINGUIJON BRAVO ESTEBAN               0  

123 MIRALLES CASTELLS ADRIAN           2   2  

124 MIRANDA LAFUENTE 
MARÍA 

LOURDES 
      10   0,25 1,75 12 

 

125 MONTOYA SEGURA 
FRANCISCO 

JAVIER 
              0 

 

126 MORENO SÁNCHEZ RAUL 12     10   0,75   22,75  

127 MORO CALVO 

Mª DEL 

CARMEN 

AMPARO 

        3,8     3,8 

 

128 MUÑOZ PÉREZ JESÚS           0,25   0,25  

129 NOGUERA GARCÍA ÁLVARO       *    1   1 
*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

130 OCHOA NAVAJAS 
FRANCISCO 

JAVIER 
12   2 10   1 1,25 26,25 
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

131 OCIO MANSO 
MARÍA 

ESTHER 
    1 5     1,75 7,75 

 

132 OCIO VIZUETE ELVIRA       10   1 1,75 12,75  

133 OLIVAS MENESES LUIS MIGUEL       6   2 0,5 8,5 
 

134 ONTIVEROS LABRADOR ROBERTO               0  

135 ORTE GÓMEZ MÓNICA   3     2,2 0,5   5,7  

136 ORTEGA MARTÍNEZ ELMA MARÍA       10 0,4 0,5 1,75 12,65  

137 PALACIOS ANGUIANO MARÍA JOSÉ       10   1,5 1,75 13,25  

138 PEÑA AZOFRA ROSA MARÍA       3,6   1,5 1,25 6,35  

139 PEÑA ULECIA ÁLVARO 6 6 2   5 1,5   20,5  

140 PEREIRO DÍEZ BORJA JOSÉ       8,6     1,75 10,35  

141 PÉREZ 
GARCÍA 

CARPINTERO 
ALBERTO       *   2 

*Si 

subsana d) 
2 

* Nombramientos en puestos 

reservados a Escala de FHCN 

142 PÉREZ GONZÁLEZ ÁNGEL     1 4     1,75 6,75  

143 PÉREZ GONZÁLEZ ROBERTO   6     5 2   13  

144 PÉREZ MÍNGUEZ 
GLORIA 

ESTHER 
      10   0,5 1,75 12,25 

 

145 PÉREZ PUENTE YASMINA           0,25   0,25  

146 PINO LOZANO 
MANUEL 

FRANCISCO 
              0 

 

147 POMARES PELLEJERO GEMMA               0  
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

148 PRIETO FERNÁNDEZ RAFAEL JESÚS               0 
 

149 RECHE FENOLL ENCARNACIÓN           1,5   1,5 
 

150 REVUELTA MARTÍNEZ EVA MARÍA               0  

151 RICO ARNEDO LUIS           2   2  

152 RODRIGO PASCUAL CARLOS       10 0,6   1,25 11,85  

153 RODRÍGUEZ MORA 
PAOLA 

NOHELY 
              0 

 

154 RODRÍGUEZ PRADO LUIS     2 4,2   2   8,2  

155 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
TAMARA 

ELÍSABET 
              0 

 

156 ROLDÁN CORDÓN MARÍA AMAYA     1     2   3 
 

157 ROYO GUALLAR DAVID       10   2 1,75 13,75  

158 ROYO PUIG SOLEDAD               0  

159 RUETE ZAPATA MARINO       10   1,5 1,75 13,25  

160 RUIZ IGLESIAS SARA         0,8 0,25   1,05  

161 RUIZ ORTIZ GEMA       5   2   7  

162 RUIZ SÁENZ ROSA MARÍA     2 7,4   2 0,5 11,9  

163 SÁENZ HERCE ANTONIO           1   1  

164 SÁENZ LÓPEZ CARLOS           0,25   0,25  

165 SAEZ GARCÍA CARLOS         0,9 1,5   2,4  
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

166 SALA MOSCARDO JAVIER       *    0,5   0,5 
*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

167 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ RAMÓN   3       1,25   4,25 
 

168 SÁNCHEZ INIESTA PAULA 12     *        12 
*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

169 SÁNCHEZ VEGA MARTA       10   2 1,75 13,75  

170 SÁNCHO BEAMUD NEREA       *    2   2 
*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

171 SANMAMED SOTO ELDA 6 6   *3,8   2   17,8 
*Certificado servicios prestados en 

Ayto de Arraia-Maeztu 

172 SANTESTEBAN MERINO PEDRO JOSE           2   2 
 

173 SANZ RODRÍGUEZ JAIME       10 0,5 2   12,5  

174 SARATXO RODRÍGUEZ IRATI               0  

175 SELLENS FERNÁNDEZ ISABEL           1,5   1,5  

176 SIERRA GARCÍA LUIS       *   2   2 
*Nombramiento en puesto reservado a 

Escala de FHCN 

177 SOLANA MARTÍNEZ LUCÍA 12   1 4,4     1,25 18,65  

178 SOLDEVILLA MOLINA MARÍA PILAR           1,5   1,5  

179 SORIANO HERNÁNDEZ ELENA ISABEL     1 2,4 0,4 2 1,75 7,55 
 

180 SORIANO HERNÁNDEZ SILVIA MARÍA           0,5   0,5 
 

181 TAMAYO GARCÍA JUAN               0  

182 TELLO TUDELA ANTONIO       7   2   9  
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nº Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a) 

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 
Base 1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

183 TOBIAS LOZANO YOLANDA               0  

184 TOMÁS LAS HERAS 
MARÍA 

MILAGROS 
    1 10   1   12 

 

185 TORRES DE HARO ALBERTO       *6,2     
*Si 

subsana d) 
6,2 

*Nombramientos en puestos 

reservados a FHCN de los Aytos de Val 

de San Lorenzo y Mosqueruela 

186 TRIGUEROS 

MARTÍNEZ DE 

LOS 

HUERTOS 

ALFONSO       10   1,5   11,5 

 

187 TRIGUEROS 

MARTÍNEZ DE 

LOS 

HUERTOS 

JUAN MARÍA 6     10     1,5 17,5 

 

188 UGARTE FERNÁNDEZ IRATXE           0,2   0,2  

189 VALGAÑÓN CASTRO 
MARÍA 

AMPARO 
    1         1 

 

190 VASCO AGUILA MARÍA JESÚS 12 6   10       28 
 

191 VELEZ PÉREZ MARCELO       10   2   12  

192 VITORIA GONZÁLEZ ÁLVARO         * 2 
*Si 

subsana e) 
2 

*Nombramiento en puesto de Tecnico 

de gestion de Ayto 

193 ZABALAANDICOECHEA PUENTE AITZIBER 6 3   10   2 1,75 22,75 
 

194 ZOMEÑO NAVARRO 
MARÍA DEL 

PILAR 
      10   2   12 
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ANEXO III: LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA 
 

N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

1 ALESANCO GARCÍA PILAR GEMA     1     2   3  

2 ALIAGA FUENTES 
JOSÉ 
ANTONIO 

          2   2  

3 ALONSO FERNÁNDEZ 
LUIS 
ARSENIO 

  3   10   2 1,75 16,75  

4 ALONSO PASCUAL MARCOS   6 1 7,4   0,75 1,75 16,9  

5 ALTI PALACIOS VIRGINIA     1   *  2 * 3 
*A subsanar según 
Anexo II 

6 ALTUZARRA CASAS 
MARÍA 
INMACULADA 

    1 8,2     1,75 10,95  

7 AMUCHASTEGUI SÁEZ PEDRO JOSÉ     1 10   1 1,75 13,75  

8 ANDREU MATEOS MARÍA 6 6 1   5 2   20  

9 ARES PÉREZ JAVIER     1 9,2   0,5 1,75 12,45  

10 ARIAS VÁZQUEZ JORGE 12   1 10     1,75 24,75  

11 ARRAIZ EXPÓSITO JÉSICA           2   2  

12 BAIDEZ PINEDO BEATRIZ       10   2 1,25 13,25  

13 BARTOLOMÉ POZO ANA MARÍA     1 7,8   1 1,75 11,55  

14 BENEDI SANCHO MIREYA 6     *    2 *  8 
*A subsanar según 
Anexo II 

15 BERNAL MARTÍN MARÍA PILAR 6 6 1 10   2 1,75 26,75  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

16 BOROBIA SÁNCHEZ DIEGO       2,4   1 1,75 5,15  

17 BUSTAMANTE IRUZUBIETA 
MARÍA 
VALVANERA 

        5 2   7  

18 CABRERIZO SORRIBAS JORGE   3       0,75   3,75  

19 CAMACHO REVIRIEGO CARLOS       10       10  

20 CAMPO POMAR 
GUILLERMO 
JOSÉ 

      *    2   2 
*A subsanar según 
Anexo II 

21 CANSECO GARCÍA MAIKA   6     5 2   13  

22 CAPA RUIZ SEVERINO 12 6   *1,20 * 1,5 1,75 22,45 
*A subsanar según 
Anexo II 

23 CASTELLANOS NIETO ÁNGEL           2   2  

24 CERDÁ PALAZÓN JULIO     1 9 *  1,25   11,25 
*A subsanar según 
Anexo II 

25 DE LUIS SALAS 
MIGUEL 
ÁNGEL 

      10   2   12  

26 DE PABLO ANGUIANO DAVID     1 10   2 1,75 14,75  

27 DEHESO PÉREZ MARÍA 12   1         13  

28 DÍAZ GARCÍA LAURA MIA 6     1,6       7,6  

29 ECHEGUREN CONDE MARTA 12 6 2 10   2 1,75 33,75  

30 ESTARELLES NÁJERA 
MARÍA 
SANDRA 

  6       2   8  

31 FERNÁNDEZ LACALLE 
JOSÉ 
ENRIQUE 

      2,8 5 2   9,8  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

32 FERNÁNDEZ MARCO MARTA       7,6     1,75 9,35  

33 FRAJ FANDOS ELENA       *    2 * 2 
*A subsanar según 
Anexo II 

34 GARCÍA ÁLVAREZ JESÚS DAVID       6,2   0,5 1,75 8,45  

35 GARCÍA LLORENTE MARÍA JUDIT       7,4 4,6 2 1,25 15,25  

36 GARCÍA MAÑAS LAURA       1,2   1,5 1 3,7  

37 GARCÍA MUÑOZ HUGO     1 9     1,75 11,75  

38 GARCÍA SÁNCHEZ JESÚS     2 *    1,5   3,5 
*A subsanar según 
Anexo II 

39 
GARCÍA DE 
FERNANDO 

MORENO JOSÉ LUIS     1     2   3  

40 GÓMEZ BARTOLOMÉ ROSANA     1 4     1,75 6,75  

41 GONZÁLEZ FLORES SILVIA   3   1,2 *  0,5   4,7 
*A subsanar según 
Anexo II 

42 GONZÁLEZ MARTÍNEZ REBECA     1 2,4 1,3 1 1,75 7,45  

43 GRACIA GONZÁLEZ SILVIA     1 10   0,25 1,75 13  

44 GUERRERO RAMÓN 
MIGUEL 
ESTEBAN 

      10       10  

45 HERNÁEZ MENEA SANTIAGO     1 4,2   1,25 1,75 8,2  

46 HERNÁNDEZ ARMENDÁRIZ ARTURO           2   2  

47 HERNÁNDEZ PASCUAL 
PELAYO 
CARMELO 

      10     1,75 11,75  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

48 HERNÁNDEZ YUSTES 
MARÍA 
YOLANDA 

        5 2   7  

49 HERRERA MORENO JOSÉ FABIO       3,2   0,5 0,5 4,2  

50 HERVÍAS SALINAS AGUSTÍN       10   2 1,25 13,25  

51 HOYOS TORRES SARA       *   0,75 1,75 2,5 
*A subsanar según 
Anexo II 

52 
HURTADO DE 
MENDOZA 

MARTÍNEZ IÑAKI         5     5  

53 IBAÑEZ ALDONZA GUILLERMO       10   0,75 1,75 12,5  

54 IBAÑEZ RODRÍGUEZ AMALIA           2   2  

55 IRAZOLA GALARRETA GUILLERMO 6   2 10     1,25 19,25  

56 JIMÉNEZ BURGOS MÓNICA       2 5 2 1,25 10,25  

57 JORGE GARCÍA PATRICIA       1,8   0,5 0,5 2,8  

58 JUBERA FERNÁNDEZ LUCÍA   6     1,7 0,5   8,2  

59 LARA ORTIZ ÁLVARO         1,7 0,5   2,2  

60 LÓPEZ CANDOCIA 
ALFONSO 
CARLOS 

      10       10  

61 LÓPEZ LÓPEZ MARÍA PILAR   3     5 1,5   9,5  

62 LÓPEZ 
LÓPEZ-
LEFEBRE 

IGNACIO       1,6   0,75 1,25 3,6  

63 LORDA MONTOLI ANA PILAR       10   2 0,75 12,75  

64 LOZANO CORONADO ADOLFINA       9,8   2 1,75 13,55  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

65 MANERO GARCÍA 
MIGUEL 
ÁNGEL 

    1 8,4   2 1,25 12,65  

66 MARANTE CHASCO LAURA 12 3     5 2   22  

67 MARÍN HERNÁNDEZ MARCOS 12     *       12 
*A subsanar según 
Anexo II 

68 MARÍN MARTÍNEZ ÁLVARO       4,6     1,75 6,35  

69 MARÍN RUBIO RAUL           2   2  

70 MARÍN SOLANO ALICIA 6         0,25   6,25  

71 MARTÍN PEREDA CAROLINA         2,3 2   4,3  

72 MARTÍNEZ GARCÍA MARTA     1 10   1,25 1,75 14  

73 MARTÍNEZ JUAREZ MANUEL 6     10     1 17  

74 MARTÍNEZ VIANA 
MARÍA 
AMELIA 

      10   2 1,75 13,75  

75 MATÉ CASIS LAURA     2 10   2 1,75 15,75  

76 MEDINA GALIAN 
JESÚS 
MANUEL 

      6,8 5 2   13,8  

77 MELENDO RUIZ ALFREDO     1 10   2 1,75 14,75  

78 MIRALLES CASTELLS ADRIAN           2   2  

79 MIRANDA LAFUENTE 
MARÍA 
LOURDES 

      10   0,25 1,75 12  

80 MORENO SÁNCHEZ RAUL 12     10   0,75   22,75  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

81 MORO CALVO 
Mª DEL 
CARMEN 
AMPARO 

        3,8     3,8 
 

82 OCHOA NAVAJAS 
FRANCISCO 
JAVIER 

12   2 10   1 1,25 26,25  

83 OCIO MANSO 
MARÍA 
ESTHER 

    1 5     1,75 7,75  

84 OCIO VIZUETE ELVIRA       10   1 1,75 12,75  

85 OLIVAS MENESES LUIS MIGUEL       6   2 0,5 8,5  

86 ORTE GÓMEZ MÓNICA   3     2,2 0,5   5,7  

87 ORTEGA MARTÍNEZ ELMA MARÍA       10 0,4 0,5 1,75 12,65  

88 PALACIOS ANGUIANO MARÍA JOSÉ       10   1,5 1,75 13,25  

89 PEÑA AZOFRA ROSA MARÍA       3,6   1,5 1,25 6,35  

90 PEÑA ULECIA ÁLVARO 6 6 2   5 1,5   20,5  

91 PEREIRO DÍEZ BORJA JOSÉ       8,6     1,75 10,35  

92 PÉREZ 
GARCÍA 
CARPINTERO 

ALBERTO       *   2 * 2 
*A subsanar según 
Anexo II 

94 PÉREZ GONZÁLEZ ÁNGEL     1 4     1,75 6,75  

93 PÉREZ GONZÁLEZ ROBERTO   6     5 2   13  

95 PÉREZ MÍNGUEZ 
GLORIA 
ESTHER 

      10   0,5 1,75 12,25  

96 RICO ARNEDO LUIS           2   2  
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

97 RODRIGO PASCUAL CARLOS       10 0,6   1,25 11,85  

98 RODRÍGUEZ PRADO LUIS     2 4,2   2   8,2  

99 ROLDÁN CORDÓN 
MARÍA 
AMAYA 

    1     2   3  

100 ROYO GUALLAR DAVID       10   2 1,75 13,75  

101 RUETE ZAPATA MARINO       10   1,5 1,75 13,25  

102 RUIZ ORTIZ GEMA       5   2   7  

103 RUIZ SÁENZ ROSA MARÍA     2 7,4   2 0,5 11,9  

104 SAEZ GARCÍA CARLOS         0,9 1,5   2,4  

105 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ RAMÓN   3       1,25   4,25  

106 SÁNCHEZ INIESTA PAULA 12     *        12 
*A subsanar según 
Anexo II 

107 SÁNCHEZ VEGA MARTA       10   2 1,75 13,75  

108 SÁNCHO BEAMUD NEREA       *    2   2 
*A subsanar según 
Anexo II 

109 SANMAMED SOTO ELDA 6 6   *3,8   2   17,8 
*A subsanar según 
Anexo II 

110 SANTESTEBAN MERINO PEDRO JOSE           2   2  

111 SANZ RODRÍGUEZ JAIME       10 0,5 2   12,5  

112 SIERRA GARCÍA LUIS       *   2   2 
*A subsanar según 
Anexo II 
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N º Primer apellido 
Segundo 

Apellido 
Nombre 

Base 

1.3.a)  

Base 

1.3.b) 

Base 

1.3.c) 

Base 

1.3.d) 

Base 

1.3.e) 

Base 

1.3.f) 

Base 

1.3.g) 

TOTAL 

puntos 
Subsanaciones 

113 SOLANA MARTÍNEZ LUCÍA 12   1 4,4     1,25 18,65  

114 SORIANO HERNÁNDEZ 
ELENA 
ISABEL 

    1 2,4 0,4 2 1,75 7,55  

115 TELLO TUDELA ANTONIO       7   2   9  

116 TOMÁS LAS HERAS 
MARÍA 
MILAGROS 

    1 10   1   12  

117 TORRES DE HARO ALBERTO       *6,2     * 6,2 
*A subsanar según 
Anexo II 

119 TRIGUEROS 
MARTÍNEZ 
DE LOS 
HUERTOS 

ALFONSO       10   1,5   11,5 
 

118 TRIGUEROS 
MARTÍNEZ 
DE LOS 
HUERTOS 

JUAN MARÍA 6     10     1,5 17,5 
 

120 VASCO AGUILA 
MARÍA 
JESÚS 

12 6   10       28  

121 VELEZ PÉREZ MARCELO       10   2   12  

122 VITORIA GONZÁLEZ ÁLVARO         * 2 * 2 
*A subsanar según 
Anexo II 

123 ZABALAANDICOECHEA PUENTE AITZIBER 6 3   10   2 1,75 22,75  

124 ZOMEÑO NAVARRO 
MARÍA DEL 
PILAR 

      10   2   12  
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